УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
25.11.2015                                                                                612

ст-ца Динская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса профессионального мастерства педагогов «Мой лучший урок» в 2015-2016 учебном году

Во исполнение письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 27.09.2015 г. № 01-20/1916 был проведен муниципальный этап краевого конкурса профессионального мастерства педагогов «Мой лучший урок». В конкурсе приняли участие   66  педагогов из ДОУ №1(4), ДОУ№3 (4), ДОУ № 5(2), ДОУ№ 8(8), ДОУ№ 9(6), ДОУ№ 14(8), ДОУ№13(1), ДОУ№7(3), ДОУ№17(1), ДОУ№29(5), ДОУ№37(5), ДОУ№40(2), ДОУ №59(7), ДОУ№61(6), ДОУ № 63(1), ДОУ №66(3)
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список победителей и лауреатов муниципального этапа краевого конкурса «Мой лучший урок»:

	№
	ФИО (полностью)
	Название ДОУ,
должность
	Название
работы
	Результат

	1.
	Труфанова Наталья Владимировна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №1», воспитатель.
	Комплексное занятие по познавательному развитию для детей старшего дошкольного возраста «Книга – наш друг»
	победитель

	2.
	Кирей Светлана Владимировна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №1», воспитатель.
	НОД по познавательному развитию для детей младшего возраста «Игра с кумушками»
	призер

	3.
	Романовская Наталия Анатольевна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №1», педагог психолог.
	Коррекция агрессивного поведения  детей у среднего и старшего дошкольного возраста.
	[bookmark: _GoBack]призер

	4.
	Шишиморова Лариса Павловна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №1»,  старший воспитатель.
	НОД по познавательному развитию для детей средней группы «Будем здоровы!»
	призер

	5
	Борбулат Ольга Николаевна
	МАДОУ №3
воспитатель
	Конспект занятия по познавательной деятельности в средней группе по теме:
«В осеннем лесу…»
	лауреат

	6
	Чернова Ольга Валерьевна

	МАДОУ №3
воспитатель
	Конспект занятия в подготовительной группе по теме: «Вода - уникальное богатство»
	победитель

	7
	Коваленко Виорика
Геннадьевна
	МАДОУ №3
воспитатель
	Конспект НОД в подготовительной группе детей с ОНР по теме: «Агрегатные свойства воды»
	призер

	8
	Маркова Людмила Петровна
	МАДОУ №3
воспитатель
	Конспект занятия во второй группе раннего возраста по теме: «Транспорт: едем, плывем, летим»
	лауреат

	9
	Колыванова Ирина Павловна
	БДОУ №5
Учитель-логопед
	«Перелетные птицы. Водоплавающие птицы»
	призер

	10
	Шульженко Анна Александровна
	БДОУ №5
педагог-психолог
	«Вежливые слова»
	призер

	11
	Шкуро Галина Владимировна
	МАДОУ комбинированного вида «Детский сад № 8 Динской район», воспитатель
	Художественно-эстетическое развитие
«Бабочки»
	лауреат

	12
	Зинова Наталья Анатольевна
	МАДОУ комбинированного вида «Детский сад № 8 Динской район», воспитатель
	Социально-коммуникативное развитие
«Помнить все должны о том, что нельзя играть с огням»
	призер

	13
	Шитова Светлана Владимировна
	МАДОУ комбинированного вида «Детский сад № 8 Динской район», учитель - логопед
	Речевое развитие
«Овощи. Труд людей в ролях и огородах»
	победитель

	14
	Аджигельдиева Альбина Султанбековна
	МАДОУ комбинированного вида «Детский сад № 8 Динской район», воспитатель
	Познавательное развитие
«Фрукты. Сад.»
	призер

	15
	Панфилова Наталья Федоровна
	МАДОУ комбинированного вида «Детский сад № 8 Динской район», воспитатель
	Познавательное развитие
«Необычное путешествие»
	призер

	16
	Положенцева Татьяна Васильевна
	МАДОУ комбинированного вида «Детский сад № 8 Динской район», воспитатель
	Речевое развитие
«Моя семья»
	призер

	17
	Поддубная Таисия Александровна
	МАДОУ комбинированного вида «Детский сад № 8 Динской район», воспитатель
	Познавательное развитие
«Путешествие в прошлое книги»
	лауреат

	18
	Съемщикова Татьяна Алексеевна
	МАДОУ комбинированного вида «Детский сад № 8 Динской район», воспитатель
	Речевое развитие
«Путешествие в страну красивой речи»
	призер

	19
	Овсянникова Светлана Владимировна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №9», воспитатель
	Занятие  по познавательному развитию в старшей группе
  «Библиотека»
	лауреат

	20
	Клименко Татьяна Алексеевна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №9», воспитатель
	 Занятие по познавательному развитию в старшей группе
“Богатство нашей планеты”
	призер

	21
	Юрченко Евгения Юрьевна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №9», воспитатель
	Занятие по художественно- эстетическому развитию в старшей группе « Зимний пейзаж»
	лауреат

	22
	Руденко Татьяна Николаевна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №9», воспитатель
	Занятие кружка « Волшебный квиллинг» - «Осенняя березка»
	лауреат

	23
	Шамало Галина Александровна

	БДОУ МО Динской район «Детский сад №9», воспитатель
	Занятие по социально- коммуникативному развитию в старшей группе «Традиции и быт Кубанского казачества
	призер

	24
	Белогай Татьяна Борисовна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №9»,  старший воспитатель
	Интегрированное занятие по художественно- эстетическому и познавательному развитию
« Осень краски потеряла»
	призер

	25
	Акименко Юлия Александровна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад № 14», воспитатель
	«Золотая хохлома» (художественно-эстетическое развитие)
	победитель

	26
	Буряк Наталья Анатольевна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №14», воспитатель
	"Почему белые медведи не живут в лесу? "(интегрированное занятие по экологии)
	призер

	27
	Чернова Екатерина Анатольевна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №14», воспитатель
	Лекарственные растения Кубани» (региональный компонент в ознакомлении с окружающим миром)
	лауреат

	28
	Сергиенко Елена Сергеевна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №14», воспитатель
	«Путешествие по реке Кубань» (региональный компонент в ознакомлении с окружающим миром)
	лауреат

	29
	Парий Мария Сергеевна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №14», воспитатель
	 « Этот День Победы» (элементы нравственно-патриотического воспитания )
	призер

	30
	Петрова Наталья Викторовна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №14», воспитатель
	Речевое развитие
«Путешествие по сказкам К.И. Чуковского»
	лауреат

	31
	Быкова Татьяна Анатольевна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №14», воспитатель
	Познавательное развитие
«Скоро зима»
	лауреат

	32
	Дмитрова Евгения Александровна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №14», воспитатель
	Познавательное развитие
«У медведя во бору грибы, ягоды беру»
	лауреат

	33
	Миклина
Ирина
Ивановна
	МБДОУ д/с №7
ст. воспитатель
	«Рушник – символ семьи казаков».
	победитель

	34
	Шевченко
Лилия Алексеевна
	МБДОУ д/с №7
 воспитатель
	«Мир профессий»
	лауреат

	35
	Масливец
Ольга
Владиславна
	МБДОУ д/с №7
инструктор по ФК
	«Использование нестандартного оборудования в ОД»
	призер

	36
	Стяжкина Ольга Валдемарас
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №13», воспитатель
	Речевое развитие
«Цветик-семицветик»
	победитель

	37
	Шаркевич Екатерина николаевна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №17», воспитатель
	Познавательное развитие
«Удивительный магнит
	лауреат

	38
	 Дорогань
Наталья Сергеевна
	 БДОУ МО Динской район «Детский сад №29» воспитатель
	 «Страна чувств».
	призер

	39
	 Лютая Александра Константиновна
	 БДОУ МО Динской район «Детский сад №29»воспитатель
	«Будь примерным пешеходом»
	призер

	40
	 Медведева Ирина
Игоревна
	 БДОУ МО Динской район «Детский сад №29»воспитатель
	«В стране доброты и вежливости»

лауреат

	41
	Яшная
Ирина Алексеевна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №29»воспитатель
	«Путешествие в подводный мир»
	призер

	42
	Олиферовская
Татьяна Александровна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №29»воспитатель
	«Весёлый апельсин»

лауреат

	43
	Грищенко Наталья Евгеньевна
	ДОУ 37
воспитатель
	"Все профессии важны, все профессии нужны"
ОД в средней группе
	лауреат

	44
	Попова Юлия
Игоревна
	ДОУ 37
воспитатель
	«Моя станица»
ОД в старшей группе ДОУ
	призер

	45
	Рассолова Полина Александровна
	ДОУ 37
воспитатель
	«Маленький дизайнер одежды»
ОД в подготовительной к школе группе
	призер

	46
	Симонян Аида Валериевна
	ДОУ 37
воспитатель
	Дружно, смело, с оптимизмом - за здоровый образ жизни!
ОД в средней группе
	лауреат

	47
	Тараненко Алена Александровна
	ДОУ 37
воспитатель
	«Корзинка с грибами и яблоками»
ОД в младшей группе
	лауреат

	48
	Машкарина Елена Абдуллаевна

Мазурина Татьяна Леонидовна
	БДОУ  № 40»
Воспитатели
	«Осень – пора золотая»
	призер

	49
	Жадан Галина Петровна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №59»
старший воспитатель
	ОД по познавательному развитию
«Путешествие в космическую лабораторию»
	призер

	50
	Есаулко Евгения Григорьевны
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №59»
воспитатель
	ОД по речевому развитию
«Зима. Зимние узоры»
	лауреат

	51

	Кащенко Виктория Евгеньевна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №59»
воспитатель
	ОД по социально – коммуникативному развитию «Без друзей меня чуть- чуть, а с друзьями много»
	призер

	52
	Полушкина Юлия
Сергеевна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №59»
воспитатель
	ОД по познавательному развитию
«Волшебное путешествие»
	призер

	53
	Пархоменко Римма Муфаззаловна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №59»
воспитатель
	ОД по социально- коммуникативному развитию «Наша малая Родина»
	призер

	54
	Артеменко Людмила Борисовна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №59»
воспитатель
	ОД по познавательному развитию «Вулканы»
	призер

	55
	Васильева Татьяна Михайловна
	БДОУ МО Динской район «Детский сад №59»
учитель - логопед
	Индивидуальное логопедическое  занятие по автоматизации звука [ к] в изолированном виде и слогах различной конструкции.
	победитель

	56
	Куликова Наталья Александровна
	«Детский сад № 61»,
воспитатель
	Занятие-сказка по развитию речи с применением песочной терапии

	призер

	57
	Кошара Ангелина Олеговна
	«Детский сад № 61»,
воспитатель
	1)Интегрированное занятие «Веселая, расписная игрушка моя Матрешка»
2) Интегрированная  непрерывно образовательная деятельность
по теме  «Волшебство вежливых и добрых слов»
	лауреат

	58
	Арабова Наталья Владимировна
	«Детский сад № 61»,
воспитатель
	НОД  по познавательному развитию «В гостях у бабушки Агафьи»
	 призер

	59
	Филина Наталья Александровна
	«Детский сад № 61»,
воспитатель
	Конспект проведения дидактической игры «Найди свою пару»
	лауреат

	60
	Доценко Татьяна Евгеньевна
	«Детский сад № 61»,
воспитатель

Конспект НОД по познавательному развитию, тема «Осенняя прогулка»
	призер

	61
	Афанасьева Галина Сергеевна
	«Детский сад № 61»,
воспитатель
	Конспект по обучению КГН «Мыльные пузыри»
	победитель

	62
	Куприкова Татьяна Михайловна
	«Детский сад № 63»,
воспитатель
	Познавательное развитие
«Что растет на огороде
	призер

	63
	Ванесян Екатерина Львовна
	«Детский сад № 66»,
Учитель-логопед
	Познавательное развитие
«Подводный мир»
	призер

	64
	Ганюшкина Елена Николаевна
	«Детский сад № 66»,
Инструктор по ФК
	Физическое развитие
«Прогулка в лес»
	призер

	65
	Чернышева Кристина Дмитриевна
	«Детский сад № 66»,
Инструктор по ФК
	Физическое развитие
«Этот удивительный цирк»
	призер

	66
	Лопатина Евгения Михайловна
	МБДОУ д/с №7
воспитатель
	Познавательное развитие
«Дикие и домашние животные»
	призер

2. Рекомендовать руководителям  ДОУ  №1, ДОУ№3, ДОУ№ 5, ДОУ№ 8, ДОУ№ 9, ДОУ№14, ДОУ№13, ДОУ№7, ДОУ№17, ДОУ№29, ДОУ№37, ДОУ№40, ДОУ №59, ДОУ№61, ДОУ № 63, ДОУ №66 изыскать возможность для материального поощрения из средств фонда оплаты труда подведомственных учреждений за участие в муниципальном этапе краевого конкурса профессионального мастерства педагогов «Мой лучший урок».
3.Контроль за исполнением приказа возложить на директора КУ ИМЦ С.Г.Рудкову.

Начальник управления образования			М.А.Ежкова

Ковалева И.А. (8-861-62) 6-14-55